2024年８月９日

各 位

                                    上場会社名   寺崎電気産業株式会社

                                    代表者     代表取締役 社長執行役員 寺崎 泰造

                                    （コード番号    6637 東証スタンダード）

                                    問合せ先責任者 執行役員 経営企画担当  那須 修三

                                    （TEL           06-6791-2701）

第２四半期連結累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、2024年５月 15日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正しまし

たのでお知らせいたします。

記

● 第２四半期連結累計期間の業績予想の修正について

１. 2025年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2024年４月 1日～2024 年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

27,120

百万円

1,510

百万円

1,580

百万円

1,120

円 銭

85.96

今回修正予想（B） 26,450 1,870 2,110 1,440 110.52

増減額（B－A） △670 360 530 320 ―

増減率（％） △2.5 23.8 33.5 28.6 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2024年３月期第２四半期）
23,285 1,340 1,878 1,535 117.88

２. 修正の理由

当第２四半期連結累計期間において、売上高は、機器製品において国内の在庫調整が継続する見込

みであることに加え、船舶用システム製品の納期変更の影響等により、前回発表を若干下回る見込み

です。利益面は、当第１四半期連結累計期間の実績に加え、当第２四半期の為替レートを下記のとお

り見直したことにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益ともに前回発表予

想を上回る見込みとなりましたので、業績予想を上記の通り修正いたします。

業績予想の前提となる為替レートは、１米ドル：149円、１ユーロ：160円、１英ポンド：187円、

１中国人民元：20.5円を想定しております。

なお、通期連結業績につきましては、為替及び原材料価格の先行きが不透明な状況のなか、下期連

結業績への影響を見極める必要があるため、前回公表の業績予想を据え置いております。今後、修正

の必要が生じた場合には速やかに開示いたします。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上